37122  Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010

CAPÍTULO IV

Disposições finais

Artigo 16.º
Entrada em vigor

1 — O presente Regulamento entra em vigor 15 dias após a sua
publicação.

203440437

 MUNICÍPIO DE PORTIMÃO

Aviso n.º 13658/2010
Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna  -se pública a lista unitária de ordenação final dos
candidatos ao procedimento concursal comum de recrutamento para
ocupação de 1 posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria
de Assistente Operacional (Coveiro), aberto pelo Aviso n.º 18506/2009
publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 203 de 20/10/2009, a
qual foi homologada por meu despacho de 14/05/2010:

Candidatos aprovados:
José Marques Brás — 13,50 valores
Carlos Lopes Fonseca — 13,20 valores
Davide Ribeiro Conceição — 13,05 valores
Bruno Jorge Bernardino Chaves — 12,75 valores
Ricardo Alberto Vicente Barros — 12,15 valores
António Gabriel Oliveira Silva — 11,85 valores

Candidatos excluídos:
António José Costa Faustino (a)
António Luís Salvador Profirio (b)
João Paulo Alcaide Carneiro Almeida (a)
Paulo Cesário Vicente Barros (c)
Romeu Dias Mendes (a)

(a) Por ter faltado à aplicação do primeiro método de selecção, “Prova
de Conhecimentos Prática e de Simulação”.

(b) Por ter faltado à aplicação do segundo método de selecção, “Ava-
liação Psicológica”.

(c) Por ter obtido uma classificação inferior a 9,5 valores no segundo
método de selecção, ou seja, na “Avaliação Psicológica”.

Paços do Município de Portimão, 21 de Maio de 2010. — O Vereador
do Pelouro dos Recursos Humanos, (Dr. Jorge Campos.)

303323805

 MUNICÍPIO DO SEIXAL

Deliberação (extracto) n.º 1191/2010
O presidente da Câmara Municipal do Seixal, Alfredo Monteiro,

em cumprimento do estipulado no n.º 1, do artigo 2.º do Decreto -Lei
n.º 34/2009, de 6 de Fevereiro, com as alterações constantes do Decreto -Lei
n.º 29/2010, de 1 de Abril, torna público o procedimento de ajuste directo,
aprovado por Deliberação de Câmara n.º 232/2010 de 17 de Junho para o
Jardim -de -Infância de Vale de Milhaços — Projectos das Especialidades,
no âmbito da Modernização do Parque Escolar, tratando -se de trabalhos
destinados à modernização do parque escolar, este ajuste directo foi apro-
vado ao abrigo do n.º 2 do artigo 5.º do Decreto -Lei n.º 34/2009, de 6 de
Fevereiro, com as alterações constantes do Decreto lei n.º 29/2010, de 1
de Abril, com um preço base de € 40 000,00 (quarenta mil euros) mais
IVA, com um prazo de execução de 45 (quarenta e cinco) dias, sendo
15 dias para apresentação do estudo prévio e 30 dias para o projecto de
execução e serão convidadas as seguintes empresas:

PECS — Projectos de Engenharia, L.da

TECHNOEDIF — Engenharia, S. A.
BB — Consulting Arquitectura e Engenharia, S. A.
Pórtico — Gabinete de Engenharia, L.da

PRENG — Projectos de Engenharia Curvelos, L.da

PROMAN — Centro de Estudos e Projectos, S. A.
Central Projectos, L.da

J. A. Arquitectos, L.da

Seixal, 30 de Junho de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal
do Seixal, Alfredo Monteiro.

303435659

 Deliberação (extracto) n.º 1192/2010
O Presidente da Câmara Municipal do Seixal, Alfredo Monteiro,

em cumprimento do estipulado no n.º 1, do artigo 2.º do Decreto -Lei
n.º 34/2009 de 6 de Fevereiro, com as alterações constantes do Decreto-
-Lei n.º 29/2010, de 1 de Abril, torna público o procedimento de ajuste
directo, aprovado por Deliberação de Câmara n.º 233/2010 de 17 de
Junho para a Construção da Escola EB1/JI de Santa Marta do Pinhal,
tratando -se de trabalhos destinados à modernização do parque esco-
lar, este ajuste directo foi aprovado ao abrigo do n.º 2 do artigo 5.º do
Decreto -Lei n.º 34/2009, de 6 de Fevereiro, com as alterações constan-
tes do Decreto -lei n.º 29/2010, de 1 de Abril, com um preço base de
€ 2.380.000,00 (dois milhões e trezentos e oitenta mil euros) mais IVA,
com um prazo de execução de 300 (trezentos) dias e serão convidadas
as seguintes empresas:

MRG — Engenharia e Construção, S. A.
CVF — Construtora Vila Franca L.da

OIKOS — Construções, S. A.
OPWAY — Construções, S. A.
GRAVINER — Construções, S. A.
Construtora San José, S. A.
ENGIARTE — Engenharia e Construção, S. A.
NOVOPCA — Construtores Associados, S. A.
LENA — Engenharia e Construções, S. A.
Seixal, 30 de Junho de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal

do Seixal, Alfredo Monteiro.
303435683

 MUNICÍPIO DE SERNANCELHE

Aviso n.º 13659/2010
José Mário de Almeida Cardoso, Presidente da Câmara Municipal de

Sernancelhe torna público que a Assembleia Municipal de Sernancelhe,
na sessão ordinária realizada no dia 30 de Junho de 2010, deliberou
conceder parecer favorável, nos termos do artigo 23º da Lei 3-B/2010,
de 28 de Abril, aos procedimentos concursais aprovados nas reuniões
ordinárias da Câmara Municipal realizadas nos dias 18 de Maio e 8 de
Junho de 2010 para recrutamento com vista à celebração de contratos de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para um Técnico
Superior, área de Educação de Infância; um Técnico Superior, área de
Português/História; e contratos de trabalho em funções públicas por
tempo determinado para um Técnico Superior, área de Informática de
Gestão; um Técnico Superior, área de Engenharia Agrária e dez lugares
de Assistentes Operacionais, área de Vigilância Florestal, autorizando o
prosseguimento destes procedimentos concursais nos termos da Portaria
n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro.

Sernancelhe, 02 de Julho de 2010. — O Presidente da Câmara, (José
Mário de Almeida Cardoso).

303442057

 MUNICÍPIO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.º 13660/2010

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação
de três postos de trabalho na categoria de Assistente Operacional
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo determinado — Lista unitária de ordenação final.
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos candidatos
aprovados ao procedimento concursal comum em epígrafe, aberto por
aviso datado de 6 de Outubro de 2009 e publicado na 2.ª série do Diário
da República N.º 202, de 19 de Outubro de 2009, n.º 18401/2009, refe-
rência B, homologada por despacho do Senhor Vereador dos Recursos
Humanos, no uso da competência delegada, de 18 de Junho de 2010:

Candidatos Aprovados Classificação Final

1.º Maria Madalena Coelho Leopoldino Ferreira  . . 16,50 valores
2.º Nelson Rafael Conceição Santos  . . . . . . . . . . . . 16,25 valores
3.º Gonçalo João Ramos Duarte  . . . . . . . . . . . . . . . 15,50 valores
4.º António José Lino Jacinto. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,25 valores
5.º Rui Henrique Neto Leandro . . . . . . . . . . . . . . . . 14,25 valores
6.º César Jorge Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,00 valores